
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33709 Quinta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20180655 - TOMADA DE PREÇOS Nº TP005/2018 
- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO 
XINGU - Contratado: CAIRO PRUDENTE & CIA LTDA-ME Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA URBANIZAÇÃO PRAIA DO 
PEDRAL, NO NÚCLEO DE SÃO FÉLIX DO XINGU/PARÁ. Vigência: 
19/09/2018 a 31/12/2018 - Valor Global: R$ 624.500,27 
(seiscentos e vinte quatro e quinhentos reais e vinte e sete 
centavos) - Data da Assinatura: 19/09/2018.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 366812
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2018-0046/DLC/PSMG 
Objeto: Pregão Presencial do Tipo Menor Preço, por item, sob 
a forma Registro de Preços, para futura e eventual contratação 
de empresa especializada na aquisição de Materiais Higiene e 
Limpeza, com transporte incluso, para atender necessidades 
da Prefeitura Municipal, Secretarias Integradas e Fundos 
Municipais, de acordo com as especifi cações contidas no Termo 
de Referência. Data e hora de Abertura: 09 de outubro de 2018, 
às 08:30h. PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2018-0047/DLC/
PSMG. Objeto: Pregão Presencial do Tipo Menor Preço, por item, 
sob a forma Registro de Preços, para futura e eventual contratação 
de empresa especializada na aquisição de Materiais de Expediente, 
com transporte incluso, para atender necessidades da Prefeitura 
Municipal, Secretarias Integradas e Fundos Municipais, de acordo 
com as especifi cações contidas no Termo de Referência. Data e hora 
de Abertura: 09 de outubro de 2018, às 14:30h. Local da Audiência 
Pública: Na sala da CPL/PSMG, situada no Complexo Administrativo 
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá - Rod. BR 010, s/nº, 
Bairro: Industrial - Vila França - São Miguel do Guamá - Pará - CEP: 
68.660-000. Aquisição do Edital: Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de São Miguel do Guamá. Será cobrada uma taxa de R$ 
52, 69 (cinquenta e dois reais e sessenta e nove centavos) conforme 
dispõe o Artigo 32 Inciso 5º da Lei 8666/93. Informamos que o 
presente edital e seus anexos estão disponíveis gratuitamente, em 
meio digital, no site do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 
Pará - TCM/PA. Antônio Leocádio dos Santos - Prefeito.

Protocolo: 366813
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018 
Objeto: Aquisição de centrais de ar para aparelhamento de 
unidades educacionais da rede de ensino do Município de 
Capanema, atendendo a necessidade da Secretaria Municipal 
de Educação de Capanema/Pa. CONTRATO Nº 1909002/2018. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Cantratada: 
Massari Norte Comercial Eireli - Me CNPJ 16.526.377/0001-19. 
Valor Global: R$ 109.800,00 (cento e nove mil e oitocentos 
reais). Vigência: Por 90 dias, contados a partir da data de sua 
assinatura. Data da Assinatura: 19/09/2018. Ordenador: 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

RETIFICAÇÃO 
Na publicação circulada no DOE/PA pág. 123 em 17/09/2018 e 
Diário do Pará B10 referente a adjudicação e homologação,ONDE 
SE LÊ: Modalidade:Pregão Presencial nº 030/2018 PMC. 
Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no 
Exercício de 2018, ADJUDICADO PARA: Polymedh. Eireli CNPJ: 
63.848.345/0001-10com valor global: Item-Valor: 01-R$ 
3.280,00; 02-R$ 24.000,00; 05-R$ 8.800,00; 06-R$ 2.800,00; 
07-R$ 1.720,00; 08-R$ 10.000,00. Diagnostica Brasil Com. & 
Serviços Ltda CNPJ: 05.860.709/0001-80. Com valor global: Item-
Valor: 03-R$ 20.000,00; 04-R$ 68.000,00. HOMOLOGADO PARA: 
Polymedh. Eireli CNPJ: 63.848.345/0001-10com valor global: 
Item-Valor: 01-R$ 3.280,00; 02-R$ 24.000,00; 05-R$ 8.800,00; 
06-R$ 2.800,00; 07-R$ 1.720,00; 08-R$ 10.000,00. Diagnostica 

Brasil Com. & Serviços Ltda CNPJ: 05.860.709/0001-80com valor 
global: Item-Valor: 03-R$ 20.000,00; 04-R$ 68.000,00. LEIA-
SE: Modalidade: Pregão Presencial nº 031/2018 PMC. Objeto: 
Aquisição de equipamentos médicos/laboratoriais, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no Exercício 
de 2018. ADJUDICADO PARA: Diagnostica Brasil Com. & Serviços 
Ltda CNPJ: 05.860.709/0001-80com valor global: R$88.000,00. 
Polymedh. Eireli CNPJ: 63.848.345/0001-10com valor global: 
R$ 50.600,00. HOMOLOGADO PARA: Diagnostica Brasil Com. 
& Serviços Ltda CNPJ: 05.860.709/0001-80com valor global: 
R$88.000,00. Polymedh. Eireli CNPJ: 63.848.345/0001-10com 
valor global: R$ 50.600,00. O restante continua inalterado.

Protocolo: 366801
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO Nº 037/2018 - PMCP - PP 
Objeto dos contratos: Aquisição de Equipamento/Material Permanente 
Para Atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Capitão Poço Com 
Recursos do Ministério da Saúde Conforme Propostas: 11488.124000/1180-
05; 11488.124000/1180-07; 11488.124000/1180-10. CONTRATO Nº 
2018250901. Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratado: O. L. 
L. Eireli - Epp, CNPJ 25.309.205/0001-84. Valor global R$ 106.257,00 
(cento e seis mil e duzentos e cinquenta e sete reais). Vigência 
25/09/2018 à 25/09/2019. CONTRATO Nº 2018250902. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde Contratado: Bombons e Descartáveis Eireli, 
CNPJ 01.580.769/0001-99. Valor global R$ 136.208,00 (cento e trinta 
e seis mil e duzentos e oito reais). Vigência 25/09/2018 à 25/09/2019. 
CONTRATO Nº 2018250903. Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
Contratado: P Olymedh Eireli - Epp, CNPJ 63.848.345/0001-10. Valor 
global R$ 53.988,00 (cinquenta e três mil e novecentos e oitenta 
e oito reais). Vigência 25/09/2018 à 25/09/2019. CONTRATO Nº 
2018250904. Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratado: 
Via Forte Distribuidora Ltda - Me, CNPJ 26.879.526/0001-87. Valor 
global R$ 81.752,00 (oitenta e um mil e setecentos e cinquenta e 
dois reais). Vigência 25/09/2018 à 25/09/2019. CONTRATO Nº 
2018250905. Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratado: 
Th Comercio de Móveis Eireli - Epp, CNPJ 30.137.183/0001-34. Valor 
global R$ 49.429,00 (quarenta e nove mil e quatrocentos e vinte e 
nove reais). Vigência 25/09/2018 à 25/09/2019. CONTRATO Nº 
2018250906. Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratado: 
C. C. Comercial Ltda - Me, CNPJ 13.564.577/0001-78. Valor global R$ 
50.864,00 (cinquenta mil e oitocentos e sessenta e quatro reais). Vigência 
25/09/2018 à 25/09/2019. CONTRATO Nº 2018250907. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde Contratado: C. M. Cardoso Distribuidora Eireli, 
CNPJ 25.022.201/0001-10. Valor global R$ 64.550,00 (sessenta e quatro 
mil e quinhentos e cinquenta reais). Vigência 25/09/2018 à 25/09/2019.

Protocolo: 366802
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Publica Pregão 
Presencial 9/2018-00043 - SRP, abertura 10 de Outubro de 
2018 às 08h30min, sede do Executivo, Rua 15 de Novembro 
nº 520, objeto: Registro de Preço para a seleção de propostas 
mais vantajosa para futura e eventual aquisição de brinquedos 
a serem distribuídos nas festividades natalina e dia das crianças
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Publica Pregão Presencial 
9/2018-00044 - SRP, abertura 10 de Outubro de 2018 às 
14h30min, sede do Executivo, Rua 15 de Novembro nº 520, 
objeto: Registro de Preço para a seleção de propostas mais 
vantajosa para futura e eventual aquisição de carne bovina para 
atender a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de 
Ensino do município de Uruará - PA.

Protocolo: 366814
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE XINGUARA

.

CONVOCAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO 

Nº 068/2018/PMX.
CONCORRÊNCIA Nº 003/2018/PMX

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Xinguara, através do seu presidente, o Senhor JOÃO BATISTA 
PEREIRA DA SILVA, designado pela Portaria n.º 2.410/2017, de 

27 de novembro de 2017, considerando as deliberações quanto 
aos recursos interpostos, no processo licitatório sob a modalidade 
CONCORRÊNCIA Nº 003/2018/PM. Cujo objeto é a Contratação 
de empresa especializada para a execução dos SERVIÇOS DE 
CONSERVAÇÃO DA RODOVIA PA-477, no Trecho compreendido 
entre a o Distrito de Rio Vermelho, Zona Rural do Município de 
Xinguara (BR-155) e a Vila Nova, no Município de São Geraldo do 
Araguaia/PA, com extensão de 109 (cento e nove) quilômetros, 
para cumprir com o Termo de Convênio nº 033/2018, celebrado 
entre o Município de Xinguara e o Governo Estado, através da 
Secretaria de Estado de Transportes - SETRAN. Convoca as 
licitantes: Nº. 1 - FGS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI. 
Estabelecida Rua Espirito Santo, nº 110, Bairro Belo Horizonte, 
Marabá - Pará, inscrita no CNPJ sob o nº. 21.058.147/0001-
02, Tel. 094-99101-0701, e-mail: fgsconstrutoraelocaloes@
gmail.com. Nº 02 - CONSTRUTORA COSTA GUERRA LTDA - EPP. 
Estabelecida na Alameda Atlântica, n° 6.699, Bairro Amapá, 
Marabá - Pará, Inscrita no CNPJ nº 22.026.375/0001-63, Tel. 
094-99158-9671, e-mail: bentocguerra@gmail.com. Nº 03 - 
ASA NORTE CONSTRUÇÕES &SERVIÇOS LTDA. Estabelecida Av. 
Industrial, n° 540, Polo Industrial, Canãa dos Carajás - Pará, 
Inscrita no CNPJ nº 23.348.665/0001-96, Tel. 094-981165915, 
e-mail: veronica.bezerra.da.silva@gml.com. Nº 04 -JM 
TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES LTDA. Estabelecida na QS 
03, EPCT, sala 612, Aguas Claras, Brasília - DF, Inscrita no CNPJ 
nº 24.946.352/0001-00, Tel. 061-34040666, e-mail: jmterra@
jmterra.com.br. Nº 05 - MONTEIRO & PEREIRA CONSTRUTORA 
LTDA. Estabelecida na, Quadra 29 LOTE 17, Vale dos sonhos, 
Canaã dos Carajás - Pará, Inscrita no CNPJ nº 10.614.595/0001-
29, Tel. 094-99175-3177, e-mail: ativa.construtora@bol.com.
br. Nº 06 - CONSTRUTORA MOURAO LTDA-EPP. Estabelecida na, 
Quadra 07 LOTE 06, Nova Marabá, Marabá - Pará, Inscrita no 
CNPJ nº 09.570.572/0001-80, Tel. 094-99199-9365, e-mail: 
construtoramourao@live.com. Nº 07 - SANTA CRUZ COMERCIO 
ESERVIÇOS LTDA-EPP. Estabelecida na, Quadra A LOTE 3A, Nova 
Marabá, Marabá - Pará, Inscrita no CNPJ nº 03.624.050/0001-38, 
Tel. 094-3322-4096, e-mail: santacomercio@yahoo.com.br. Nº 
08 - REDENÇÃO CONSTRUTORA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA EPP. Estabelecida na Av. Araguaia Nº 3611 Setor Planalto, 
Redenção - Pará, Inscrita no CNPJ nº 13.478.065/0001-99, 
Tel. 094-99168-8131, e-mail: dmredencao@gmail.com. Por 
representantes legalmente credenciados, a comparecer na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Xinguara, na próxima quarta 
Feira, dia 3 (três) de outubro do ano corrente, às 09:00 horas, afi m 
de participar da sessão para a abertura dos envelopes de propostas 
de preços das licitantes HABILITADAS, neste certame.
Caso o representante não compareça, a licitante fi cará, a partir 
dessa fase, impedida de se manifestar neste certame.

Xinguara/PA, 26 de setembro de 2018.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL
Port. 2.410/2017/GP

Protocolo: 366815
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2018/CPL/PMM, PROCESSO 
Nº 16.529/2018-PMM, Tipo Menor Preço. Data do certame: 
11/10/2018. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: Registro 
de Preços para eventual aquisição de relógio de ponto eletrônico e 
câmeras de vigilância, incluindo instalação, manutenção e treinamento, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Marabá. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG: 925213, www.maraba.pa.gov.br. Informações: Sala da 
CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, 
Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 18h00min 
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Antonia Barroso Mota 
Gomes - Pregoeira. PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 100/2018-CPL/
PMM, PROCESSO Nº 16.377/2018-PMM, Tipo Menor Preço por Item. 
Data do certame: 11/10/2018. Horário: 09:00 (horário de Brasília-
DF). Objeto: Registro de preços para Eventual Aquisição de Fraldas 
Descartáveis (Geriátrica e Infantil) para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde e Hospitais do município de Marabá. Íntegra do Edital no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213. Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, 
Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 
68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@
maraba.pa.gov.br. Raphael Cota Dias - Pregoeiro.

Protocolo: 366803

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 164/2018-SEMED/PMM - Adesão à Ata de 
Registro de Preços nº 003/2018-SEVOP/PMM - Processo nº 
11.042/2018-PMM. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para execução de serviço de instalação de subestações trifásicas 


